PREVISIONS

Mitjana de I'dltim mes del periode, llevat que s’indiqui el contrari

Mercats financers

TIPUS D’INTERES
Délar

Fed funds (limit superior)

Libor 3 mesos

Libor 12 mesos
Deute public 2 anys
Deute public 10 anys

Euro
Depo BCE
Refi BCE
Eonia
Euribor 1 mes
Euribor 3 mesos
Euribor 6 mesos
Euribor 12 mesos

Alemanya
Deute public 2 anys
Deute public 10 anys

Espanya
Deute public 3 anys
Deute public 5 anys
Deute public 10 anys
Prima de risc

Portugal
Deute public 3 anys
Deute public 5 anys
Deute public 10 anys
Prima de risc

TIPUS DE CANVI

EUR/USD (dolars per euro)
EUR/JPY (iens per euro)
USD/JPY (iens per dolar)
EUR/GBP (lliures per euro)
USD/GBP (lliures per dolar)

PETROLI
Brent ($/barril)
Brent (euros/barril)

Previsions

CaixaBank Research

Mitjana
2000-2007

343
3,62
3,86
3,70
4,70

2,05
3,05
312
3,18
3,24
3,29
340

341
4,30

362
391
442

3,68
3,96
4,49

19

113
129,50
115,34

0,66

0,59

42,3
36,4

Mitjana
2008-2016

0,48
0,70
1,20
0,73
2,61

2,30
2,85
3,82
184

4,42
5,03
5,60
362

1,31
126,36
97,50
083
0,63

85,6
64,8

JUNY 2020

2017

1,50
1,61
2,05
1,84
241

-0,40

0,00
-0,34
-0,37
-0,33
-0,27
-0,19

-0,69
0,35

-0,05
0,46
1,84
149

1,18
133,70
113,02

0,88

0,75

64,1
54,2

2018

2,50
2,79
3,08
2,68
2,83

-0,40

0,00
-0,36
-0,37
-0,31
-0,24
-0,13

-0,60
0,25

-0,02
0,36
1,42

-0,18
047
1,72
147

1,14
127,89
112,38

0,90

0,79

57,7
50,7

2019

1,75
1,91
1,97
1,63
1,86

-0,50

0,00
-0,46
-0,45
-0,40
-0,34
-0,26

-0,63
-0,27

~036
-0,09
044

-0,34
-0,12
0,40
67

1,11
121,40
109,25

0,85

0,76

65,2
58,6

2020

0,25
040
1,00
050
1,00

-0,50

0,00
-0,45
-043
-0,40
-033
-0,25

-0,60
-0,30

0,19
041
0,90

120

042
0,72
1,00
130

1,15
12391
107,75

092

0,80

40,0
34,8

IM

2021

0,25
040
1,05
0,60
1,20

-0,50

0,00
-0,45
-043
-0,40
-033
-0,25

-0,50
-0,10

0,24
042
0,70

80

0,44
0,64
0,80

90

126,26
107,00
0,88
0,75

55,0
46,6



PREVISIONS

Percentatge de variacid sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s’indiqui el contrari

Economia internacional

CREIXEMENT DEL PIB
Mundial
Paisos desenvolupats
Estats Units
Zona de l'euro
Alemanya
Franca
Italia
Portugal
Espanya
Japo
Regne Unit

Paisos emergents i en desenvolupament

Xina

india
Indonésia
Brasil
Méxic
Xile
Russia
Turquia
Polonia
Sud-africa

INFLACIO
Mundial
Paisos desenvolupats
Estats Units
Zona de l'euro
Alemanya
Franca
Italia
Portugal
Espanya
Japo
Regne Unit
Paisos emergents
Xina
india
Indonésia
Brasil
Méxic
Xile
Russia
Turquia
Polonia
Sud-africa

Previsions

CaixaBank Research

Mitjana
2000-2007

45
27
2,7
22
16
22
15
15
37
15
29
65

105
97
55
36
24
50
7,2
54
40
44

4,2
2,1
2,8
2,1
1,7
1,8
1.9
30
32
-03
1.9
6,7

4,5
84
73
52

14,2
27,2
35
53

Mitjana

20082016 2017
34 39
1,2 25
14 24
04 27
11 2,8
0,6 24

-0,7 18
-0,3 35
0,0 29
04 22
11 19
52 4,8
84 6,9
6,9 6,6
57 5]
17 13
2,1 2,1
33 12
09 18
4.8 75
32 49
18 14
3,8 3,2
1,5 1,7
16 2,1
14 15
13 17
12 12
15 13
12 14
13 2,0
03 05
23 2,7
58 43
2,6 16
85 33
57 38
64 35
39 6,0
35 22
93 3,7
8,1 1,1
2,1 16
6,2 53
JUNY 2020

2018

3,6
22
29
1,9
1.6
1,7
0,7
2,6
24
03
1.3
45
6.6
6.8
52
1.3
2,1
4,0
25
28
52
038

3,6

1,7
1,0
2,5
48
2,1
39
33
37
49
2,7
29
16,2
1.2
46

2019

2,9
1,7
23
1.2
06
1.2
02
2,2
20
0,7
14
37
6.1
53
50

0,7
05
1.8
50
29
3,7
2,8
3,7
36
23
45
15,5
2,1
41

2020

-6,2

2,8

06

24
29
20
30
20
29
2,6
85
28
3,9

IM

2021

57
53
5,1
6,6
6,6
6.9
59
6,1
6.9
33
4,0
6,0
93
50
4,0
1.9
2,6
35
25
33
4,2
04

3,5
1,9
25
1.8
1.9

26
43
44
35
25
3]
33
98
27
42



PREVISIONS

Percentatge de variacid sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s’indiqui el contrari

Economia espanyola

Agregats macroeconomics
Consum de les llars
Consum de les AP
Formacié bruta de capital fix
Béns d'equipament
Construccio
Demanda nacional (contr. A PIB)
Exportaci6 de béns i serveis
Importacié de béns i serveis
Producte interior brut

Altres variables
Ocupacié
Taxa d‘atur (% pobl. activa)
index de preus de consum
Costos laborals unitaris
Saldo op. corrents (% PIB)
Cap. o nec. financ. resta mon (% PIB)
Saldo public (% PIB)’

Nota: 1. No inclou pérdues per ajudes a institucions financeres.

Previsions

Economia portuguesa

Agregats macroeconomics
Consum de les llars
Consum de les AP
Formacié bruta de capital fix
Béns d'equipament
Construccio
Demanda nacional (contr. A PIB)
Exportaci6 de béns i serveis
Importacié de béns i serveis
Producte interior brut

Altres variables
Ocupacié
Taxa d‘atur (% pobl. activa)
index de preus de consum
Saldo op. corrents (% PIB)
Cap. o nec. financ. resta moén (% PIB)
Saldo public (% PIB)

Previsions

CaixaBank Research

Mitjana
2000-2007

36
50
56
50
57
45
48
70
3,7

32
10,5

Mitjana
2000-2007

1.7
23
-0,3
1.2
-1,5
1.3
52
36
15

04
6,1

Mitjana
2008-2016

-0,6
09
-3.8
=15
-6,5
=12
28
-1,0
0,0

=15
20,8

Mitjana
2008-2016

-0,2
-0,7
=35
=01
-6,2
-1,0

35

1.6
-0,3

12,2

JUNY 2020

2017

30
1.0
59
85
59
30
56
6,6
2,9

28
17,2
2,0
0,7
2,7
29
=30

2017

2,1
0.2
11,5
12,5
12,2
33
84
8,1
35

33
89
14
1.2
2,1
=30

2018

1.8
1.9
53
57
6,6
2,6
2.2
33
2,4

2,5
15,3
1,7
1,2
1.9
24
-2,5

2018

29
09
58
75
46
31
4,5
58
2,6

23
7,0
10
04
14

—04

2019

23
1.8
2,7
09
1.5
2,6
1.2
2,0

23
14,1
0,7
2,3
2,0
24
-2,8

2019

2.2
1,1
6,3
2,7
9,0
28
37
53
2,2

1,0
6.5
03
01
09
02

2020

=51
19,3
00
4,7
1.6
1,8
-9.8

2020

24,7
-8,1

-7.3
12,7
-04
-0,7

03
-9.0

IM

2021

5,1
159
14
09
2,1
2,3
6,0

2021

40,5
352
6,1

50
86
14

0.2
08

-24



MERCATS FINANCERS |

Tipus d'interés (%)

Zona de l'euro
Refi BCE
Euribor 3 mesos
Euribor 12 mesos
Deute publica 1 any (Alemanya)
Deute public a 2 anys (Alemanya)
Deute public a 10 anys (Alemanya)
Deute public a 10 anys (Espanya)
Deute public a 10 anys (Portugal)
EUA
Fed funds (limit superior)
Libor 3 mesos
Libor 12 mesos
Deute publica 1 any
Deute publica 2 anys
Deute publica 10 anys

Spreads de deute corporatiu (p. b.)

Itraxx Corporatiu
Itraxx Financer Sénior
Itraxx Financer Subordinat

Tipus de canvi

EUR/USD (dolars per euro)
EUR/JPY (iens per euro)
EUR/GBP (lliures per euro)
USD/JPY (iens per dolar)

Primeres matéries

index CRB de primeres matéries
Brent ($/barril)
Or ($/unga)

Renda variable

S&P 500 (EUA)

Eurostoxx 50 (zona de l'euro)
Ibex 35 (Espanya)

PSI 20 (Portugal)

Nikkei 225 (Jap6)

MSCI emergents

CaixaBank Research

31-maig

0,00
-0,31
-0,09
-0,57
-0,66
-0,45

0,56

0,50

0,25
0,34
0,67
0,16
0,16
0,65

31-maig

72
85
181

31-maig

1,110
119,770
0,899
107,830

31-maig

367,1
353
1.730,3

31-maig

3.044,3
3.050,2
7.096,5
4.330,7
21.877,9
930,4

30-abril

0,00
-0,27
-0,12
-0,54
-0,76
-0,59

0,72

082

0,25
0,56
0,86
0,14
0,20
0,64

30-abril

80
101
218

30-abril

1,096
117,420
0,870
107,180

30-abril

3532
253
1.686,5

30-abril

29124
29279
6.922,3
4.284,2
20.193,7
9249

JUNY 2020

Variacié mensual
(p-b)

|
(o))

Variacié mensual
(p.b)

-8
-16
-37

Variacié mensual
(%)

1.3
2,0
34
06

Variacié mensual
(%)

39
39,8
2,6

Variacié mensual
(%)

45
4,2
25
11
83
06

IM

Variacié acum. Variaci6 interanual

el 2020 (p. b.) (p. b.)
0,0 0,0
7.6 15
16,4 83
6,6 4,6
-538 0,0
-26,2 -24,5
94 -153
6,2 -30,6
-150,0 -225,0
-156,4 -2159
-1323 -183,7
-140,9 -204,3
-140,9 -176,2
-126,5 -147,2

Variacié acum. Variaci6 interanual

el 2020 (p. b.) (p. b))
28,1 09
338 -6,4
67,3 -6,4

Variacié acum. Variaci6 interanual

el 2020 (%) (%)
-1,0 -0,6
-16 -10
6.3 1,7
-0,7 -04

Variacié acum. Variaci6 interanual

el 2020 (%) (%)
-8,6 =117
-46,5 -45,2
14,0 325

Variacié acum. Variaci6 interanual

el 2020 (%) (%)
-58 10,6
-18,6 -7,0
-25,7 =212
-16,9 =141
=75 6,2
-16,5 -6,8



ECONOMIA INTERNACIONAL | IM

Percentatge de variacid en relacié amb el mateix periode de I'any anterior, llevat que s’indiqui el contrari

ESTATS UNITS
2018 2019 272019 3T 2019 472019 1T 2020 02/20 03/20 04/20
Activitat
PIB real 29 23 23 2,1 23 03 - - -
Vendes al detall (sense cotxes ni benzina) 4,7 4,0 39 43 4,0 3,0 44 038 -16,0
Confianca del consumidor (valor) 130,1 1283 1283 1321 127,0 1273 1326 118,38 85,7
Producci6 industrial 39 09 1,2 0.2 -0,7 -2,0 -03 -4.9 -15,0
Index d'activitat manufacturera (ISM) (valor) 589 51,2 524 494 48,1 50,0 50,1 49,1 41,5
Habitatges iniciats (milers) 1.248 1.295 1.257 1.288 1433 1.487 1.567 1276 891
Case-Shiller preu habitatge 2a ma (valor) 211 217 216 217 219 222 222 223
Taxa d'atur (% pobl. activa) 39 37 36 36 35 38 35 44 14,7
Taxa d'ocupacio (% pobl. > 16 anys) 60,4 60,8 60,6 60,9 61,0 60,8 61,1 60,0 513
Balanga comercial' (% PIB) -24 -29 -3, -3, -29 -2,7 -2,8 -2,7
Preus
Inflacié general 24 18 18 1,8 20 2,1 23 1,5 03
Inflacié subjacent 2,1 22 2,1 23 23 2,2 24 2,1 14
JAPO
2018 2019 2T 2019 372019 4T 2019 1T 2020 02/20 03/20 04/20
Activitat
PIB real 03 0,7 09 18 -0,7 -2.2 - - -
Confianca del consumidor (valor) 43,6 389 394 37,1 38,1 36,0 383 309 21,6
Producci6 industrial 1,0 -2,7 -1,5 -1,9 -6,7 43 =37 -6,8 -15,2
Index activitat empresarial (Tankan) (valor) 20,8 6,0 7,0 5,0 0,0 -80 -80 - -
Taxa d'atur (% pobl. activa) 24 24 24 23 23 24 24 2,5 2,6
Balanca comercial ' (% PIB) -0,1 -03 -0,5 -04 -0,3 -0,2 -0,2 -0,2 -0,5
Preus
Inflacié general 1,0 0,5 08 03 0,5 0,5 05 04 0,1
Inflacié subjacent 03 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 06 06 0.2
XINA
2018 2019 272019 372019 4T 2019 1T 2020 02/20 03/20 04/20
Activitat
PIB real 6,7 6,1 6,2 6,0 6,0 -6,8 - - -
Vendes al detall 90 9,0 85 7,6 7,7 -18,2 -20,5 -15,8 =75
Producci6 industrial 6,2 57 56 50 59 =73 -135 =11 39
PMI manufactures (oficial) 50,9 49,7 49,6 49,7 49,9 459 35,7 52,0 50,8
Sector exterior
Balanga comercial 352 421 393 427 421 361 373 361 394
Exportacions 99 0,5 -1,0 -0,3 19 -134 116,1 -6,6 3,5
Importacions 15,8 -2,7 -36 -6,2 34 -29 126,4 -09 -14,2
Preus
Inflacié general 2,1 29 2,6 29 43 50 52 43 33
Tipus d'interés de referéncia® 44 44 44 44 44 44 44 44 44
Renminbi per dolar 6,6 6,9 6.8 70 70 7,0 7,0 7,0 71

Notes: 1. Saldo acumulat durant els 12 dltims mesos. 2. Milers de milions de dolars. 3. Final del periode.
Font: CaixaBank Research, a partir de les dades del Bureau of Economic Analysis, Bureau of Labor Statistics, Reserva Federal, Standard & Poor’s, ISM, Departament de Comunicacions del Japé, Banc del Japé,
Oficina Nacional d’Estadistica xinesa i Thomson Reuters Datastream.
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ECONOMIA INTERNACIONAL | IM

ZONA DEL'EURO

Indicadors d’activitat i ocupacié
Valors, llevat que sindiqui el contrari

2018 2019 2T 2019 3T 2019 4T 2019 1T 2020 02/20 03/20 04/20
Vendes al detall (variacié interanual) 1,6 23 2,1 2,7 2,0 =15 25 -9,2
Producci6 industrial (variacié interanual) 08 -13 -13 -1,6 -2, =57 -2,2 -129
Confianca del consumidor -49 -7, -7,0 -6,8 -7,6 -8,8 -6,6 -11,6 -22,0
Sentiment economic 11,5 103,1 103,8 102,0 100,6 100,1 1034 94,2 64,9
PMI manufactures 550 474 47,7 46,4 46,4 47,2 49,2 44,5 334
PMI serveis 54,5 52,7 53,1 52,8 52,3 43,8 52,6 26,4 12,0
Mercat de treball
Ocupacié (persones) (variacié interanual) 1,5 1,2 13 1,1 1,1 - -
Taxa d’atur (% pobl. activa) 8.2 76 7,6 7,5 74 7.2 7.2 7,1 73
Alemanya (% pobl. activa) 34 32 3,1 3,1 32 34 34 35 35
Franca (% pobl. activa) 90 85 85 85 82 7,7 7,6 7,6 8,7
Italia (% pobl. activa) 10,6 99 10,0 9,7 9,5 8,8 9,1 8,0 6,3
PIB real (variacié interanual) 1,9 1,2 1,2 1.3 1,0 -32 -32 - -
Alemanya (variacié interanual) 1,6 0,6 03 0,7 04 -23 -2,3 - -
Franca (variacié interanual) 1,8 1,5 1,8 1,6 09 =50 =50 - -
Italia (variacié interanual) 0,7 03 04 0,5 0,1 -54 -54 - -
Preus
Percentatge de variacio sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari
2018 2019 272019 372019 4T 2019 1T 2020 02/20 03/20 04/20
General 1,8 1,2 14 1,0 1,0 1,1 1,2 08 03
Subjacent 1,0 1,0 11 09 1,2 11 12 1,0 09

Sector exterior
Saldo acumulat durant els 12 tltims mesos en % del PIB dels 4 ultims trimestres, llevat que s’indiqui el contrari

2018 2019 272019 372019 472019 1T 2020 02/20 03/20 04/20
Saldo corrent 3,2 2,8 2,6 2,8 2,8 3,0 2,9 3,0
Alemanya 74 71 6,7 6,9 7,1 7,1 73 7,1
Franca -0,6 -0,7 -0,7 -0,8 -0,7 -0,6 -0,6 -0,6
Italia 25 30 26 26 30 33 3,1 33
Tipus de canvi efectiu nominal’ (valor) 98,9 97,3 97,3 97,7 96,9

Crédit i diposits dels sectors no financers
Percentatge de variacid sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari

2018 2019 2T 2019 372019 4T 2019 1T 2020 02/20 03/20 04/20

Financament del sector privat

Crédit a les societats no financeres? 39 38 4,0 39 35 39 30 55 6,6
Crédit a les llars?? 30 34 33 34 35 36 3,7 34 30
Tipus d'interés de crédit a les societats

no financeres* (%) 1,2 1,2 11 1,1 1,2 11 11 11

Tipus d'interes dels préstecs a les llars

per a I'adquisicié d’habitatge® (%) 16 1> 16 1 14 14 14 14
Diposits

Diposits a la vista 79 8,0 76 8,6 8,8 93 8,6 10,9 12,5
Altres diposits a curt termini -1,5 03 04 0,7 03 -0,2 -04 0,0 -0,3
Instruments negociables 4,2 -1,9 -3,0 0,1 -33 39 2,5 10,1 6,7
Tipus d'interés dels diposits fins a 1 any 03 03 03 03 02 03 03 03

de les llars (%)

Notes: 1. Ponderat pel flux de comerg exterior. Valors superiors signifiquen apreciacid de la moneda. 2. Dades ajustades de vendes i titulitzacions. 3. Inclou les institucions financeres sense anim de lucre al servei
de les llars. 4. Crédits de més d'un milié d'euros a tipus flexible i fins a un any de fixacié del tipus oficial. 5. Préstecs a tipus flexible i fins a un any de fixacié del tipus oficial.
Font: CaixaBank Research, a partir de les dades d'Eurostat, el Banc Central Europeu, la Comissié Europea, organismes nacionals d'estadistica i Markit.
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Indicadors d’activitat i ocupacio
Percentatge de variacio sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari

2018 2019 272019 3T 2019 472019 1T 2020 03/20 04/20 05/20
Indtstria
index de produccié industrial 03 0,7 14 038 0,5 -55 -12,2
Indicador de confianca a la industria (valor) -0,1 -39 -46 -20 -52 -54 -7,0 -30,7 -29,5
PMI de manufactures (valor) 533 49,1 49,9 48,2 47,2 482 45,7 30,8
Construccié
Visats d'obra nova (acum. de 12 mesos) 25,7 17,2 219 13,0 8,0 -0,1 -32
Compravenda d’habitatges (acum. de 12 mesos) 14,2 33 57 1,5 -2,6 -44 -59
Preu de I'habitatge 6,7 5,1 53 4,7 36 - - -
Serveis
Turistes estrangers (acum. de 12 mesos) 4,0 1,5 1,5 2,1 14 -0,8 -4, -13,0
PMI de serveis (valor) 54,8 539 53,2 53,5 53,6 42,5 23,0 7,1
Consum
Vendes comerg al detall 0,7 2,3 2.2 33 2,3 -36 -14,2 -31,6
Matriculacions d'automobils 7.8 -36 44 -7.9 51 -27,6 -69,3 -96,5
Indicador de confianca dels consumidors (valor) -4,2 -6,3 -4,0 -58 -10,5 -10,3 -11,6 -29,2 -28.8
Mercat de treball
Poblacié ocupada’ 2,7 2.3 24 1,8 2,1 1,1 - - -
Taxa d'atur (% de la poblacié activa) 15,3 14,1 14,0 139 13,8 144 - - -
Afiliats a la Seguretat Social ? 3,1 2,6 28 2,5 2.2 1,2 -0,2 -4,0
PIB 24 2,0 2,0 1,9 1,8 -4 - - -
Preus
Percentatge de variacio sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari
2018 2019 272019 3T 2019 472019 1T 2020 03/20 04/20 05/20
General 1,7 0,7 09 03 04 06 00 -0,7 -19
Subjacent 09 09 08 09 1,0 1,1 1,1 1,1
Sector exterior
Saldo acumulat durant els 12 ultims mesos en milers de milions d’euros, llevat que s’indiqui el contrari
2018 2019 2T2019  3T2019  4T2019 1T 2020 03/20 04/20 05/20
Comerg de béns
Exportacions (variacio interanual, acum. 12 mesos) 29 1,8 23 1,7 1,8 1,0 1,0
Importacions (variacié interanual, acum. 12 mesos) 56 1,0 39 3,0 1,0 -1,0 -1,0
Saldo corrent 233 249 21,4 22,2 249 254 254
Béns i serveis 32,6 35,2 32,1 32,5 35,2 355 355
Rendes primaries i secundaries -93 -10,3 -10,7 -10,2 -10,3 -10,0 -10,0
Capacitat (+) / Necessitat (-) de financament 29,1 29,0 27,6 28,0 29,0 29,4 29,4

Crédit i diposits dels sectors no financers?
Percentatge de variacio sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari

2018 2019 2T 2019 3T 2019 472019 1T 2020 03/20 04/20 05/20
Diposits
Diposits de llars i empreses 32 54 58 54 54 44 43
Alavista i estalvi 109 10,7 10,9 10,3 10,3 89 90
A termini i preavis -19,9 -134 -128 13,2 -139 -164 17,2
Diposits d’AP 154 838 15,7 3,7 -2,1 -6,2 -9,2
TOTAL 39 5,6 6,3 53 4,8 38 3,5
Saldo viu de credit
Sector privat 24 -15 -1, -1, -15 -1,0 -0,6 038
Empreses no financeres -55 -34 -3,0 -23 -3,0 -1,7 -0,1 41
Llars - habitatges -1, -13 -1.3 -1,6 -1,5 -1,7 -1,9 -2,0
Llars - altres finalitats 28 32 44 34 22 25 1,9 0,5
Administracions publiques -10,6 -6,0 -7.2 -54 -1,2 1,7 1,5 2,0
TOTAL -2,9 -1,7 -1,5 -1,4 -1,5 -0,9 -0,5 0,9
Taxa de morositat (%)* 58 4,8 54 5.1 4,8 4,8 4,8

Notes: 1. Estimacio de I'EPA. 2. Dades mitjanes mensuals. 3. Dades agregades del sector bancari espanyol i residents a Espanya. 4. Dada fi del periode.
Font: CaixaBank Research, a partir de dades del Ministeri d’Economia, el Ministeri de Foment, el Ministeri d'Ocupacic i Sequretat Social, I'Institut Nacional d’Estadistica, el Servei Public
d'Ocupacié Estatal, Markit, la Comissié Europea, el Departament de Duanes i Impostos Especials i el Banc d’Espanya.
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Indicadors d’activitat i ocupacié

Percentatge de variacio sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari

3T 2019 4T 2019

1,6 1,1

-4,1 0,5
-3,7 4,3
13,6 79
-0,2 6,1
11,0 11,1
6,0 7,1
11,5 10,6
43 37
3,0 2,3
-7,6 71
09 0,5
6,1 6,7
1,9 2,2

3T 2019 4T 2019
-0,2 03
0,1 04

3T 2019 4T 2019

2018 2019 272019
index coincident d'activitat 27 18 2,1
Industria
index de produccié industrial 0,1 24 2.2
Indicador de confianca a la industria (valor) 08 -32 -33
Construccio
Visats d'obra nova (acum. de 12 mesos) 19,1 79 16,6
Compravenda d’habitatges 16,8 1,7 -6,6
Preu de I'habitatge (euro / m? - taxacio) 8,6 104 10,2
Serveis
Turistes estrangers (acum. 12 mesos) 48 7,1 53
Indicador de confianca als serveis (valor) 14,1 129 14,2
Consum
Vendes comerg al detall 42 44 57
Indicador coincident del consum privat 2,5 2,6 2,7
Indicador de confianca dels consumidors (valor) 46 -80 -89
Mercat de treball
Poblacié ocupada 23 1,0 09
Taxa d'atur (% de la poblacié activa) 7,0 6,5 6,3
PIB 2,6 2,2 2,1
Preus
Percentatge de variacio sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari
2018 2019 272019
General 1,0 03 05
Subjacent 0,7 0,5 0,6
Sector exterior
Saldo acumulat durant els 12 ultims mesos en milers de milions d’euros, llevat que s'indiqui el contrari
2018 2019 2T 2019
Comerg de béns
Exportacions (variacid interanual, acum. 12 mesos) 52 35 33
Importacions (variacié interanual, acum. 12 mesos) 83 6,4 83
Saldo corrent 0,38 -0,2 -0,2
Béns i serveis 1.5 038 05
Rendes primaries i secundaries -0,7 -1,0 -08
Capacitat (+) / Necessitat (-) de financament 2,8 1,9 1,7

Credit i diposits dels sectors no financers

2,1 35
78 6,4
-0,6 -0,2
0,2 038
-0,8 -1,0
14 19

Percentatge de variacio sobre el mateix periode de I'any anterior, llevat que s'indiqui el contrari

2018 2019 2T 2019
Diposits’

Diposits de llars i empreses 38 50 45
A la vista i estalvi 14,3 14,4 13,3
A termini i preavis -30 =24 -23

Diposits d'AP -19 -13,6 -11,9

TOTAL 3,5 4,0 3,6

Saldo viu de crédit’

Sector privat -15 -1,.2 -13
Empreses no financeres -4,0 -4,2 4,1
Llars - habitatges -0,8 -0,1 0,0
Llars - altres finalitats 42 4,1 2.7

Administracions publiques 24 -85 -8,2

TOTAL -1,4 -1,5 -1,6

Taxa de morositat (%)? 94 6,1 83

Notes: 1. Residents a Portugal. Les variables de crédit no inclouen titulitzacio. 2. Dada fi del periode.
Font: CaixaBank Research, a partir de dades de I'INE de Portugal, Banc de Portugal i Datastream.
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